
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03.0... 0738 

: j
i 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

DE QUITO, ENCARGADO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía INTERMEDICA 

CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Vigésimo Octavo del Distrito Metropolitano de 

Quita el 4 de diciembre del 2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de Compañías, 
mediante Memorandos Nos. SC.|CI.1C.03.297 de 19 de febrero del 2003 y DJC.03.570 
de 21 de febrero del 2003, respectivamente, han emitido informes favorables para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM.03020 de 1 de 
febrero del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PR:MERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 
de la compañía INTERMEDICA CIA. LTDA. en los términos constantes de la referida 

escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Octavo y Décimo 
Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de 

la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de 
la presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

  

      

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
politano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

  

    mote 
4 MA milo ; 

aq este teane Que: h - z Eo . 

Ls a ao' ción, bajd + o ad. 

/ E e ES AL 
yspuesto A 

EVG/mcr. Y edison apiniento e e tepieo dem 
tormidad + 

y EXP.18690 hisma, ga yan Sr 20 > 43 a, posto de qr 75, 

al Derrelo TER dal e Te da” ES 

“ubicado an el Hegio” 

a Agosto del miss 

Cuíto, € 

RNA 
ES e "A 

tra Cal O 

sho 

       
f. MERCANTIL 

- OS A gore 
LALOA qm: 04   

  

ucuvuiÓ 

 


